2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

седьмого созыва

9  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.09.2023                                                                                     №93
О внесении изменений                            в Положение о размерах                          и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Елец, принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 29.10.2021 № 320                           (с изменениями от 04.02.2022                 № 366, от 08.04.2022 № 399, от 10.03.2023 № 49, от 30.06.2023                № 72)
Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Елец, учитывая заключения прокуратуры города Ельца и Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Липецкой области от 10.08.2023 № 417                   «О внесении изменения в постановление Правительства Липецкой области от 19 декабря 2022 года № 318 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетного органа муниципального образования, муниципальных служащих Липецкой области на 2023 год», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец
РЕШИЛ:
1. Принять Изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Елец (прилагаются).

2. Направить указанные Изменения Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.
Заместитель председателя

             Е.А. Пономарева

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ

ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Приняты решением

Совета депутатов

городского округа город Елец

от 22.09.2023№ 93
Статья 1

Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих городского округа город Елец, принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 29.10.2021                № 320 (с изменениями от 04.02.2022 № 366, от 08.04.2022 № 399, от 10.03.2023 № 49, от 30.06.2023 № 72), следующие изменения:

1) в части 9 статьи 2 после слов «с юбилейными датами» дополнить словами «(50 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения)»;

2) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению

о размерах и условиях оплаты труда

муниципальных служащих городского

округа город Елец

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Первый заместитель главы администрации
	13 551
	2,5

	2.
	Заместитель главы администрации
	12 673
	2,4

	3.
	Управляющий делами
	11 625
	2,4

	4.
	Председатель комитета, начальник управления
	10 335
	2,4

	5.
	Заместитель председателя комитета, начальника управления
	9 238
	2,3

	6.
	Помощник (советник) председателя Совета депутатов, главы администрации
	6 408
	2,0

	7.
	Начальник отдела
	10 335
	2,0

	8.
	Заместитель начальника отдела
	9 238
	1,8

	9.
	Начальник отдела в составе комитета, управления, начальник отдела в составе контрольного органа
	8 799
	1,8

	10.
	Заместитель начальника отдела в комитете, в управлении
	8 266
	1,4

	11.
	Инспектор
	6 851
	1,4

	12.
	Главный специалист-эксперт
	6 851
	1,2

	13.
	Ведущий специалист-эксперт
	6 638
	1,2

	14.
	Специалист-эксперт
	6 247
	1,2

	15.
	Старший специалист 1 разряда
	6 247
	1,2

	16.
	Старший специалист 2 разряда
	5 875
	1,2

	17.
	Старший специалист 3 разряда
	5 504
	1,2

	18.
	Специалист 1 разряда
	5 504
	1,0

	19.
	Специалист 2 разряда
	4 700
	1,0

	20.
	Специалист 3 разряда
	3 526
	1,0

                                                                                                                         »;

3) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Положению

о размерах и условиях оплаты труда

муниципальных служащих городского

округа город Елец

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин, в руб.

	Действительный муниципальный советник Липецкой области 1 класса
	3 675

	Действительный муниципальный советник Липецкой области 2 класса
	3 437

	Действительный муниципальный советник Липецкой области 3 класса
	3 319

	Муниципальный советник Липецкой области 1 класса
	3 201

	Муниципальный советник Липецкой области 2 класса
	2 963

	Муниципальный советник Липецкой области 3 класса
	2 726

	Советник муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	2 608

	Советник муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	2 371

	Советник муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	2 252

	Референт муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	2 133

	Референт муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1 778

	Референт муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	1 422

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 1 класса
	1 304

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 2 класса
	1 067

	Секретарь муниципальной службы Липецкой области 3 класса
	830

                                                                                                                      »;

4) в приложении 5:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Премирование муниципальных служащих городского округа город Елец (далее – муниципальные служащие) производится в размерах, определяемых руководителем органа местного самоуправления городского округа город Елец (далее – руководитель органа местного самоуправления) (руководителем отраслевого (функционального) органа администрации городского округа город Елец, обладающего правами юридического лица).»;

б) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Основаниями для рассмотрения вопроса о премировании муниципальных служащих являются представления заместителей руководителей органов местного самоуправления или управляющего делами администрации городского округа город Елец, или руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления (в том числе, обладающих  правами юридического лица) или заместителей руководителей, начальников отделов в структурных подразделениях администрации городского округа город Елец, обладающих правами юридического лица».

Статья 2

Настоящие Изменения вступают в силу с 1 октября 2023 года
И.о. Главы городского округа город Елец                                 Н.М. Родионов